
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k Průběžným výstupům 
a doporučením Uhelné komise 

Č. J. 12/2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 16. února 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (dále jen „SP ČR“) podporuje usnesení Uhelné komise přijaté velkou většinou 

jejích členů a nemá k průběžným výstupům a doporučením připomínek. S ohledem na předložené analýzy 

a nákladovou efektivitu jednotlivých variant SP ČR považuje Uhelnou komisí doporučený rok 2038 

za zvládnutelný rok útlumu využití uhlí pro účely výroby elektřiny a tepla v ČR. Jakékoliv dřívější varianty byly 

odmítnuty na plénu Uhelné komise. K dosažení roku 2038 je nutné splnit podmínky uvedené ve schváleném 

doporučení Uhelné komise, kterými jsou zejména včasná náhrada utlumovaných uhelných zdrojů jinými 

výrobními zdroji, zajištění energetické bezpečnosti ČR, dostavba nových jaderných zdrojů, která musí být 

realizována v připravovaném rozsahu a v rámci stávajícího harmonogramu. Další podmínkou je úspěšná 

a včasná transformace teplárenství umožňující kontrolovaný odchod od využití uhlí při výrobě tepla. SP ČR 

doporučuje vládě soustředit veškeré úsilí na zajištění těchto podmínek, které umožní útlum využití uhlí v roce 

2038. SP ČR odmítá jakékoli změny v předloženém návrhu usnesení vlády ČR, neboť nebyly schváleny plénem 

Uhelné komise. 

 

 

mailto:jharnych@spcr.cz

